PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA

Estado do Paraná

DELIBERAÇÃO nº. 12/2023 CMDCA

Súmula: O  Conselho  Municipal  dos  Direitos  da  Criança  e  do
Adolescente  APROVA a  prestação de contas total  do repasse,  a
justificativa  da  existência  de  saldo  superior  a  30% e  o  plano  de
providências  do  FIA   Incentivo  Crianças  e  Adolescentes  que
sofreram  impactos  pelo  COVID  DELIBERAÇÃO  Nº  024/2021–
CEDCA/PR referente  1º semestre de 2023.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente– CMDCA, Reserva-PR, no
uso  de  suas  atribuições  que  lhe  confere  a  Lei  no  1360/2023  e  alterações  posteriores,
considerando a deliberação da plenária realizada em 20 de dezembro de 2023.

 DELIBEROU

Art. 1º - Pela  aprovação da prestação de contas do repasse FIA  Incentivo Crianças e
Adolescentes  que  sofreram  impactos  pelo  COVID  DELIBERAÇÃO  Nº  024/2021–
CEDCA/PR referente ao 1º semestre de 2023.

Art. 2o - Pela aprovação da justificativa para existência de saldo superior a 30% do repasse
FIA  Incentivo Crianças e Adolescentes que sofreram impactos pelo COVID DELIBERAÇÃO
Nº 024/2021– CEDCA/PR referente ao 1º semestre de 2023.

Art. 3o -  Pela aprovação do plano de providências.

Art. 4o -  Esta deliberação entra em vigor na data de sua publicação

Sala dos Conselhos, Reserva  de 22 de dezembro de 2023.

Egleci Oricena Vieira Matchula
Presidente do CMDCA